©

Universidad Nacional de La Matanza
Escuela de Formacion Continua

Licenciatura en Lengua y Literatura

Duracidn: 2 Afos.
Titulo a obtener: Licenciado/a en Lengua y Literatura.
SEDE SAN JUSTO.
Florencio Varela 1903, Buenos Aires.

Alcances del titulo:

e Realizar estudios e investigaciones en los campos de la linglistica, el discurso y las teorias
de la comunicacién vy la literatura.

e Asesorar en lo relativo a la lengua castellana, su conformacion, evoluciéon estructura,
distintos tipos de discurso y produccioén literaria.

e Elaborar, dirigir, ejecutar y supervisar programas de edicidn literaria.

e Participar en la elaboracidn y evaluacidon de planes, programas y proyectos de caracter
cultural.

e Asesorar a instituciones publicas y privadas en el campo de la lengua vy la literatura.

Requisitos:

Titulo y analitico de profesor en Lengua y Literatura, con una carga horaria no menor a 3100
horas, o titulo equivalente de establecimientos estatales y/o privados reconocidos oficialmente; o
bien poseer titulo universitario.

Dias y Horarios:

Viernes 18 a 22 hs. Sabados de 8 a 16hs. (Los horarios quedan sujetos a modificacion)



Cadigo

00558
00559
00560
00561

00562
00563

00564
00565
00518
00566
00567

00568
00569
00570

00572

00574
00575
00527
00578

Nombre

LINGUISTICA GENERAL
TEORIAY CRITICA LITERARIA |
TEORIA DE LA COMUNICACION |
TALLER DE TEXTOS NARRATIVOS Y
DESCRIPTIVOS
LINGUISTICA TEXTUAL
ELEMENTOS DE SEMIOLOGIA Y
ANALISIS DEL DISCURSO
TEORIA'Y CRITICA LITERARIAS II
LITERATURA DEL SIGLO XX
INGLES NIVEL |
ANALISIS DEL DISCURSO |
SEMINARIO DE LITERATURAS
COMPARADAS
METODOLOGIA DE LA
INVESTIGACION
TALLER DE TEXTOS EXPLICATIVOS Y
ARGUMENTATIVOS
LITERATURA INFANTIL Y JUVENIL
SEMINARIO DE CONSUMOS
CULTURALES DE NINOS Y
ADOLESCENTES
ANALISIS DEL DISCURSO |l
TEORIA DE LA COMUNICACION I
INGLES NIVEL Il
TALLER DE TESIS

©

Universidad Nacional de La Matanza
Escuela de Formacion Continua

R R R RS

[EEEY

NN R R R

N

W NNDNDN

Cursada

Periodo lectivo
1° Cuatrimestre
1° Cuatrimestre
1° Cuatrimestre
1° Cuatrimestre

2° Cuatrimestre
2° Cuatrimestre

2° Cuatrimestre
2° Cuatrimestre

1° Cuatrimestre
1° Cuatrimestre

1° Cuatrimestre

1° Cuatrimestre

2° Cuatrimestre

2° Cuatrimestre

2° Cuatrimestre

2° Cuatrimestre

1° Cuatrimestre

CARGA HORARIA TOTAL 1152

Horas
sem.

A BB D

B b

BB D DD

Correlativas

00561

00564
00560

00566
00560
00575 - 00574 -
00572 - 00570

Horas
tot.
64
64
64
64

64
64

64
64
64
64
64

64

64

64

64

64
64
64
128



