

Universidad Nacional de La Matanza Escuela de Formación Continua

Licenciatura en Lengua y Literatura

Duración: 2 Años.

Título a obtener: Licenciado/a en Lengua y Literatura.

SEDE SAN JUSTO.

Florencio Varela 1903, Buenos Aires.

Alcances del título:

- Realizar estudios e investigaciones en los campos de la lingüística, el discurso y las teorías de la comunicación y la literatura.
- Asesorar en lo relativo a la lengua castellana, su conformación, evolución estructura, distintos tipos de discurso y producción literaria.
- Elaborar, dirigir, ejecutar y supervisar programas de edición literaria.
- Participar en la elaboración y evaluación de planes, programas y proyectos de carácter cultural.
- Asesorar a instituciones públicas y privadas en el campo de la lengua y la literatura.

Requisitos:

Título y analítico de profesor en Lengua y Literatura, con una carga horaria no menor a 3100 horas, o título equivalente de establecimientos estatales y/o privados reconocidos oficialmente; o bien poseer título universitario.

Días y Horarios:

Viernes 18 a 22 hs. Sábados de 8 a 16hs. (Los horarios quedan sujetos a modificación)



Universidad Nacional de La Matanza **Escuela de Formación Continua**

Código	Nombre		Cursada	Horas	Correlativas	Horas
		Año	Período lectivo	sem.		tot.
00558	LINGÜISTICA GENERAL	1	1° Cuatrimestre	4		64
00559	TEORIA Y CRITICA LITERARIA I	1	1° Cuatrimestre	4		64
00560	TEORIA DE LA COMUNICACION I	1	1° Cuatrimestre	4		64
00561	TALLER DE TEXTOS NARRATIVOS Y DESCRIPTIVOS	1	1° Cuatrimestre	4		64
00562	LINGÜISTICA TEXTUAL	1	2° Cuatrimestre	4	00558	64
00563	ELEMENTOS DE SEMIOLOGÍA Y ANÁLISIS DEL DISCURSO	1	2° Cuatrimestre	4	00558	64
00564	TEORIA Y CRITICA LITERARIAS II	1	2° Cuatrimestre	4	00559	64
00565	LITERATURA DEL SIGLO XX	1	2° Cuatrimestre	4		64
00518	INGLES NIVEL I	1		4		64
00566	ANALISIS DEL DISCURSO I	2	1° Cuatrimestre	4	00563	64
00567	SEMINARIO DE LITERATURAS COMPARADAS	2	1° Cuatrimestre	4	00564	64
00568	METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION	2	1° Cuatrimestre	4		64
00569	TALLER DE TEXTOS EXPLICATIVOS Y ARGUMENTATIVOS	2	1° Cuatrimestre	4	00561	64
00570	LITERATURA INFANTIL Y JUVENIL	2	2° Cuatrimestre	4	00564	64
00572	SEMINARIO DE CONSUMOS CULTURALES DE NIÑOS Y ADOLESCENTES	2	2° Cuatrimestre	4	00560	64
00574	ANALISIS DEL DISCURSO II	2	2° Cuatrimestre	4	00566	64
00575	TEORIA DE LA COMUNICACION II	2	2° Cuatrimestre	4	00560	64
00527	INGLES NIVEL II	2		4		64
00578	TALLER DE TESIS	3	1° Cuatrimestre	8	00575 - 00574 - 00572 - 00570	128
CARGA HORARIA TOTAL 1152						

CARGA HORARIA TOTAL 1152